2021年 12月 23日

各      位

会 社 名  Ｉ‐ＰＥＸ株式会社

代表者名  代表取締役社長  土山 隆治

（コード番号 6640 東証第一部）

問合せ先

役職・氏名 財務統括部長  嶋﨑 岳志

電  話 075－611－7155

資本政策の基本方針策定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り資本政策の基本方針について決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１． 資本政策の基本的な方針

当社は、持続的な成長と中長期的な企業価値向上に向けて、「収益性」、「株主還元」、「財務健全性」

の 3つのバランスを取りながら、資本政策を推進します。

（１）収益性

当社は自己資本利益率（ROE）を企業価値向上に関わる重要な指標と捉えています。投下資本利益

率（ROIC）の展開を図ることにより、資本効率をより意識した事業運営に努め、中期的に 8％を上回

る ROEを目指してまいります。

（２）株主還元

安定的な配当を継続するとともに、収益性の向上により得られる資金と成長投資の機会を総合的に

勘案しつつ、株主還元の拡充に取り組みます。

配当性向の水準として、中期的に 30％を目指してまいります。

（３）財務健全性の維持

戦略的な成長投資を実現しつつ、財務健全性を維持いたします。

２． 適用時期

2022年 12月期より適用いたします。

以  上